PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

31.08.2012

                                                                    №  973-42/5

О состоянии и ремонте магистральных и внутриквартальных дорог,                                        тротуаров на территории города Пензы в 2012 году

           Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о состоянии и ремонте магистральных и внутриквартальных дорог, тротуаров на территории города Пензы в 2012 году принять к сведению.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы                           (А.В. Агафилов) вести постоянный контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на проведение ремонта дорог на территории города.

3. МКУ «Департамент ЖКХ города  Пензы» (В.Б. Мутовкин) осуществлять надлежащий контроль за качеством и технологией проведения ремонта дорожного покрытия, принимать безотлагательные меры к устранению выявленных нарушений за счет средств подрядных организаций, допустивших брак.
4. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 26.08.2012                                 № 676-30/5 «О состоянии и ремонте магистральных и внутриквартальных дорог, тротуаров на территории города Пензы в 2011 году».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации города  Пензы М.А. Панюхина и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).

          Глава города

                                И.А. Белозерцев